
待ちに待った「学校再開」です！

３月初旬から続いた臨時休業にようやく終止符を打ち、本日6月1日から、子供たちが待ちに
待った学校再開の運びとなりました。長く厳しい道のりでしたが、5月21日からの3回の分散
登校を経て、少しずつ子供たちの笑顔と元気な声が学校に戻って
きたことを、大変うれしく思います。日頃より子供に目を向け、
気に掛けてくださっている方々や、ご近所の方々からも、「子供の
声が聞こえないので寂しいですね」という声をたくさんいただき
ました。臨時休業中の保護者の皆様のご労苦に対し、改めて深く
感謝とねぎらいの意を表します。まだまだ油断はできません。学
校としても消毒や換気等、感染防止の取組を徹底してまいります
ので、各ご家庭におかれましても、引き続き、感染予防にご協力
くださるようお願いいたします。

分散登校の様子を見ていますと、久しぶりの学校ということで
のわくわく感、初めて担任の先生に対面するということでのドキ
ドキ感など、様々な気持ちが交錯し、子供たちの表情は幾分緊張
していたようです。しかし、「おはようございます」「さようなら」
と大きな声であいさつしてくれる子供や、人懐こく話しかけてく
れる子供もいて大変うれしく思いました。
コロナが落ち着いたら、「ハイタッチ」も忘れないようにね！ （兄妹、仲よく久しぶりの登校です。）

さて、休業中にひとつうれしい出来事がありましたのでご紹介しておきたいと思います。
学校再開に向け、子供たちを励まそうと、「みん

なの笑顔まってるよ！」と書かれた横断幕を、市
更生保護女性会桃山分会の皆さんが校門横に設置
してくださいました。子供たちへの心温まるメッ
セージに感動しました。温かいお気遣いに改めて
感謝申し上げます。
「みんなでつくる みんなの“あら小”」を合言

葉にということを申し上げていますが、そのこと
が一つ前進する出来事であったように思います｡
“子供たちのために”という思いが結集され、活
動の輪がどんどん広がっていくことを期待してい
ます。
今後とも、保護者の皆様、地域の皆様、本校教育の推進にご理解ご協力くださるようよろし

くお願いいたします。

【ご報告】昨日、５月３１日（日）、約２ヶ月遅れとなる入学式を行いました。元気な42名の
1年生を迎え入れることができ、大変うれしく思います。1年生にとって、また、保護者の方
にとっても、「やっと学校にくることができた！」という思いでしょう。感慨もひとしおのこ
とと存じます。長らくお待たせしました。改めて、ご入学おめでとうございます。

校報 絆 （きずな）〈６月号〉

〈校訓〉 「強く・正しく・仲よく」 紀の川市立安楽川小学校

〈育てたい児童の姿〉

夢と希望を持ち、自ら進んで学習に取り組む子供 令和２年６月１日

自分も友達も大切にし、思いやりのある子供 文責：校長 原 寿宏

心身ともにたくましく、ねばり強く挑戦し続ける子供



◆ 学校再開に向けての取組を紹介します。

６月の行事予定 （変更することがあります。）

通常の「家庭訪問」は中止とさせていただきます。
ご希望の方は、ご遠慮なくお申し出ください。

◆地域の事業所からガーゼ生地を大量に提供い
ただき、マス
クを手づくり
しました。か
なりのストッ
クができまし
た。
ありがとう

ご ざ い ま し
た。

◆消毒作業中です！

◆分散登校の方法や完全再開後の在り方について検討しました。 ◆ 玄 関前 で健 康
チェック！

◆「３密」をさけるため、当分の間、音楽室・図工室・
多目的室を教室として使用します。

１日（月）登校観察 新任式 始業式

【１日～３日 下校指導(1年)】

４日（木）心電図検査(1年) 給食開始

５限授業【14:15下校】下校観察

５日（金）５限授業【14:15下校】

８日（月）から当分の間 ６限授業

【下校１５：１５】［学年･曜日により５限まで］

【８日～10日 下校指導(1年)】

12日（金）児童会役員選挙

15日（月）登校観察

26日（水）「防犯キッズサポート教室」(2･5年)

＊ 身体測定等の日程は「学年だより」をご覧ください。

◆分散登校時の授業風景です。






